Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа

с.Герменчук»
(МБОУ «ООШ с.Герменчук»)

ПРИКАЗ

От 13 12. 2022 г. №49

О назначении куратора (кураторов) и ответственного должностного
лица по внедрению целевой модели наставничества

В целях развития деятельности педагогических работников по обновлению
содержания образования и повышению качества подготовки обучающихся, на
основании приказа МУ « Отдел образования Шалинского муниципального
района» от 13.12. 2022 г. № 1500 «О назначении кураторов по внедрению
проекта «Целевая модель наставничества», в образовательных организациях,
решения ШМО от 13.12.2022 г., протокол № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Вакуеву Л.С, заместителя директора, координатором
(ответственным лицом) работы по внедрению различных моделей
наставничества.

2. Продолжить работу по реализации целевой модели наставничества
«Учитель -  учитель».

3. Назначить Вакуеву Л.С., заместителя директора, куратором реализации
целевой модели наставничества «Учитель -  учитель».

4. Внедрить с декабря 2022 года в МБОУ «ООШ с.Герменчук» целевую
модель наставничества «Ученик -  ученик».

5. Назначить педагога-организатора Мовсарову Хадижат Тагировну
куратором внедрения целевой модели наставничества «ученик -  ученик»,
ответственным лицом за организацию наставничества во внеурочной
деятельности, воспитательной работе.

6. Определить Дагаеву Э.О. , заместителя директора, ответственным
должностным лицом по организации наставничества в урочной
деятельности.

7. Определить Исмаилову Л.И., заместителя директора по ВР, ответственным
должностным лицом за организацию наставничества в дополнительном
образовании.

8. Определить Магомадову Л.И., социального педагога, ответственным
должностным лицом за организацию наставнической работы с учащимися,
состоящих на различных видах учёта.

9. Утвердить:
- Программу целевой модели наставничества «Ученик -  ученик»
(приложение 1);
- «Дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества

(Приложение 2);
- Положение о наставничестве: модель «Ученик-ученик» (Приложение 3).

10. Контроль исполнения 11риказЗ ос^двЛяК) за собой.

Директор З.С. Инаева

а??